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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unex 227 on
3aKkoHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue (,,CiyKOeH BECHHK
Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ., Cnyxben
BecHuk Ha Penybnuka Cesepna  Makemonuja“
6p.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHUHMjaTa 33 KBATMTET BO
BHUCOKOTO 0Opa3oBaHue, JloHece

PEUWIEHHWE
33 NoYeToK co pafoTa CTyAHCKATa Nporpama o BTop
IHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - TOCTAHIIOMCKH
eryauu (120 EKTC), no ,,Ilcuxonomko - 1yX0BHO
yemepyBame®, Ha DaKy/ITeT 32 ONITECTBeHH HAYKH
npu Mefynapoxen YHusep3utet ,Busnon® Bo
T'ocruBap

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
UCIIONHETH YC/IOBMTE 3a MO4ETOK ¢o paboTa Ha
CTYJMCKATa NporpaMa OJ BTOP LHMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYAMM - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), no
., JICHXOIIOIIKO - 1yXOBHO ycMepyBarbe™, Ha DakynTeT 3a
ONIUTECTBEHH Haykd [pH MelyHapojeH YHUBEpP3UTET
,.Busuon* Bo ['ocTusap.

2. Osa pelueHHe BIEryBa BO CHJa CO ICHOT Ha
JIOHECYBakbe.

OdGpa3aoxenune

Mo nobusame Ha PelueHuWe 3a akpeauTaLuja
6p.08-460/6 on 01.09.2023 roamHa ox CTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeaWTalMja Ha BHCOKOTO 0OpasOBaHue,
Mefynapones Yuusepsuter ,Busuon™ Bo ['ocTuBap ce
obpatu co Gapawe 6p. 0306-34/04 ox 11.09.2023
roAuHa, [0 AreHuHjaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
obpazosanue, noa Ham Op. 08-1177/lox 12.09.2023
rOoAMHA, 3a YTBPJYBarbe Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO
pafora Ha CTyaucKara nporpamMa OJ BTOp LMKJIYC Ha
aKajgeMcKH CTYIMH - [OCTAHMIOMCKH crTyaun (120
EKTC), no .,J[IcHX0moLKo - AyXOBHO yCMepyBambe™, Ha
dakynTeT 3a ONWTECTBEHH Hayku npH MeryHapoaeH
Vuuep3utet ,,Busnon” Bo ['octusap.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazet€s zyrtare t€
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Udhézim psikologjik - shpirtéror",
né Fakultetin e Shkencave Shogérore, prané
Universitetit Ndérkombétar "Vizion' né Gostivar

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Udhézim
psikologjik - shpirtéror", né Fakultetin e Shkencave
Shoggrore, prané Universitetit Ndérkombétar "Vizion" né
Gostivar.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
460/6 t& datés 01.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t€ Larté, Universiteti Ndérkombétar "Vizion"
né Gostivar i drejtohet, me kérkesé nr. 0306-34/04 t&
datés 11.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1177/1 t& datés 12.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit  studimor & ciklit t& dyt€ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Udhézim psikologjik - shpirtéror", n¢ Fakultetin e
Shkencave Shogérore, prané Universitetit Ndérkombétar
"Vizion" né Gostivar.
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JltpexTopoT Ha AreniijaTa 3a KBauWTeT BO
BUCOKOTO 00pasoBaHKe, co Peuenue 6p.08-1177/2 on
14.09.2023 roauna, (hopmupa KomucHja 3a yTBpAYyBambe
Ha WCTIONHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYeToK co paboTa Ha
CcTy[MCKaTa mnporpama jagesieHa BO Touka 1 Ha OBd
peLieHHe.

Komucujara, Ha ACH 15.09.2023 roauHa, U3BPLIH
YBHJL M H3rOTBH Wsgewrtaj Op. 08-1177/3 on 22.09.2023
rO/lMHA, Kaje € HaBencHo neka 3a CTyaucKara nporpaMa
o]l BTOP LMKITYC HA AKaLEMCKH CTY/HHU - TIOCTAMIOMCKH
crymun (120 EKTC), mno ,TIcuxonowkKo - JIyXOBHO
yCMepyBa}be“, pa @akynrTer 3a oriITecTBEHH HAYKH TIpH
MerlyHapoaeH YHHBEP3UTET _Busuon* Bo ['ocTHBAD, ce
JCTIONHETH YCIIOBUTE COrnacto onpenouTe yTBpACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue W Vpenbara 3a
HopMaruBd M cramjapid 33 OCHOBaibe Ha
BUCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBH 4 3a Bpueke Ha
BHCOKOOOpa30oBHA JigjHOCT (,.Cnyxben BECHUK Ha
Peny0nuka Makezonuja“ op- 103/10, 168/10 1 10/11).

MMmajku 0o BO MPeaABHA M3HECEHOTO, Ce OIyH
KaKO BO AMCIIO3MTHBOT Ha 0B peLueHue.

IPABHA ITOYKA: [lpotus oOBa PeMICHHE,
MOXKe [a ce 3aBe/ie ynpaseH crop, co mojHecyBame Ha
Tyx0a 10 VnpaBHuor CyA Ha Peny6mmka CesepHa
Makei0HH]a, BO POK 04 30 ieHa OJ1 ACHOT Ha MpHeMOT HA
oBa pelieHue.
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Drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08-1177/2 t& datés 14.09.2023,
formoi Komision per pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t¢ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 15.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1177/3 t& datés 22.09.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t€
dyté & studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Udhézim psikologjik - shpirtéror”, né
Fakultetin e Shkencave Shogérore, prané Universitetit
Ndérkombgtar "izion" né Gostivar, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat € pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit
t& larté si dhe per realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtarc € Republikés s€ Magqedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiSHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin € ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




